
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500190

190

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021/PE/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda torna público o resultado da
licitação e da homologação referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2021/PE/SRP, cujo
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE. Devidamente Homologado
pelo Secretário de Educação e Desporto, Sr. Rondinele Rodrigues de Oliveira, em favor das
empresas: A R Ribeiro Aragão - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.841.059/0001-78,
vencedora dos lotes: 01, 02 e 03, no valor total de R$ 644.855,66 (seiscentos e quarenta
e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos); T Soares
Rodrigues Comércio Varejista - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 30.946.397/0001-70,
vencedora dos lotes: 04 e 05, no valor total de R$ 284.609,54 (duzentos e oitenta e quatro
mil, seiscentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos); A S Rodrigues Indústria e
Comércio de Polpa de Frutas - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.745.714/0001-30,
vencedora do lote 06, no valor total de R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta
reais). Data da Homologação: 24 de março de 2021.

Catunda-CE, 24 de março de 2021
CHRISTIANO ALVES DE LIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-21.03.16.01-TP

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, torna público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar
Procedimento Licitatório - MODALIDADE: Tomada de Preços - Nº. PMF-21.03.16.01-TP-
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de pavimentação em pedra tosca na
localidade de campo novo no Município de Forquilha/CE, Conforme convênio
069/cidades/2020. - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 11h00m do dia
13/04/2021 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valério, 481,
Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE. - O Edital e Anexos se encontram disponíveis no
Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min e no endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Forquilha - CE, 24 de março de 2021.
EDGLEISON SILVEIRA MARINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19.005/2021

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 19.005/2021,
do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preço Para Doação de Kit
Emergencial de Limpeza e Higiene Para Prevenção Ao Covid-19 de Interesse da Secretaria
de Assintencia Social de Icó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 14 de
abril de 2021, às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo
telefone (88) 99300.1896 e no site:www.tce.ce.gov.br.

Icó-CE, 24 de março de 2021.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.009/2021

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 15.009/2021,
do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Registro de Preços Para Aquisições Futuras
de Teste Rápido Destinados A Detecção Qualitativa do Antígeno do Covid-19, Em Amostras
de Swab da Nasofaringe e Orofaringe, Visando Auxiliar O Diagnóstico Inicial do Covid-19,
Junto A Secretaria Municipal de Saúde de Icó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes
será no dia 12 de abril de 2021, às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-CE, das
07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 99300.1896 e no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Icó-CE, 24 de março de 2021.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2203.02/2021 - PE - SRP - PMM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados
a que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N°
2203.02/2021 - PE - SRP - PMM, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE,
tendo como objeto Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para Seleção da Melhor Proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as necessidades dos Programas, Serviços e Projetos, junto as
Secretarias de Assistência Social e Educação do Município de Madalena/CE. Comissão
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até
às 08h30min do dia 14 de abril de 2021. O edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.licitacoes-e.com.br e o e-mail:
licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de
08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2303.01/2021 - PE - SRP - PMM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados
a que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N°
2303.01/2021 - PE - SRP - PMM, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE,
tendo como objeto Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Construção, Hidráulico,
Elétrico e Ferramentas para atender as necessidades de Diversas Secretarias do
Município de Madalena-CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais será até às 08h30min do dia 12 de abril de 2021. O
edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br e o e-mail: licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da
Comissão de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2403.01/2021 - PE - SRP - SME

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados
a que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N°
2403.01/2021 - PE - SRP - SME, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE,
tendo como objeto Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para Seleção da Melhor Proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados a atender o Fornecimento da Merenda Escolar Durante o
Período Letivo do Município de Madalena - CE. Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h30min do dia 09
de abril de 2021. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes
sites: www.tce.ce.gov.br e www.licitacoes-e.com.br e o e-mail:
licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de
08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2403.02/2021 - PE - SRP - PMM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados
a que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N°
2403.02/2021 - PE - SRP - PMM, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE,
tendo como objeto Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para Seleção da Melhor Proposta para Futura e Eventual Aquisição de Material
de Limpeza, Copa e Cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias de
Saúde e Educação do Município de Madalena - CE. Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h30min do dia 13
de abril de 2021. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes
sites: www.tce.ce.gov.br e www.licitacoes-e.com.br e o e-mail:
licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de
08h00min às 12h00min.

Madalena - CE, 24 de março de 2021-
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DA PREÇOS Nº 5.02/2021.01TP

O Município de Nova Olinda, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado de julgamento de propostas de preços da TOMADA DA PR EÇO S
Nº 05.02.2021.01TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de
obra de reforma em escolas municipais localizadas no município de Nova Olinda/CE, de
acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes do presente Edital e
seus anexos. Tendo como empresa detentora de melhor proposta: No ITEM I: A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 15.621.138/0001-85, no valor global de R$ 77.901,92 (setenta
e sete mil, novecentos e um reais e noventa e dois centavos); No ITEM II: A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 15.621.138/0001-85, no valor global de R$ 75.910,09 (setenta
e cinco mil, novecentos e dez reais e nove centavos); No ITEM III: A.I.L. CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 15.621.138/0001-85, no valor global de R$ 65.004,95 (sessenta e cinco mil e
quatro reais e noventa e cinco centavos). Para maiores detalhes, a ata da sessão reservada
encontra-se publicada no Portal de Licitações do TCE do Ceará. Pela presente, fica aberto
o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no art. 109, da Lei nº
8.666/93.

SAMARA PEREIRA DE LUCENA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021

Parte: Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, através da Secretaria de Saúde. Objeto: Registro
de Preços para Aquisições de Teste para Detecção de Sars Cov 2 (Covid-19), destinados a
atender a População com Suspeita de Covid - 19 do Município, junto a Secretaria de Saúde
de Pacoti/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência.
Fundamentação Legal: Pregão Presencial Nº 2021.03.02.1-PP. Decreto Municipal N°
003/2017 de 03/01/2017, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os
preços registrados são os preços unitários do Pregão Presencial Nº 2021.03.02.1-PP,
conforme proposta de adequação da empresa signatária desta Ata: GAP DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 37.195.984/0001-13, com valor global de R$ 129.000,00
(cento vinte nove mil reais), atendida todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze)
meses. Data de Assinatura: 24 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.21.3

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna
público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada de Preços nº
2021.01.21.3, sendo o seguinte: A empresa FV Construções EIRELI - ME sagrou-se vencedora por
apresentar melhores preços e atender as exigências do Edital Convocatório. Teve sua proposta
desclassificada a empresa N E Construções e Serviços EIRELI, por apresentar proposta(planilhas)
sem as devidas assinaturas do engenheiro/responsável técnico (Descumprimento ao item 4.2.2
do Edital Convocatório). Informações pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras-CE, 24 de março de 2021
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.12.14.1

Julgamento de Recurso (fase proposta) - Concorrência Pública nº 2020.12.14.1.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o
Indeferimento do recurso interposto pela empresa Bricks Construtora EIRELI, ficando
mantido o julgamento inicial no qual sua proposta fora declarada desclassificada. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô-CE, 24 de março de 2021
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Presidenta da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




